Offizielle OL-Wettkdmpfe des OLV Uslar ab 1976

Die bedeutenden Veranstaltungen sind fettgedruckt

Trotz mithsamer Recherche ist die Auflistung der weniger bedeutenden Veranstaltungen mit Sicherheit nicht vollstandig.
Auch konnte ich nicht alle Sieger ermitteln. Viele als Training deklarierte- aber von Organisation und Qualitdt her
Wettkampfcharakter aufweisende Veranstaltungen (besonders in den frithen Jahren) sind in dieser Auflistung nicht

aufgefiihrt. Fiir Informationen, die zur Vervollstdndigung der Auflistung beitragen, bin ich dankbar. (H.v.G.)

Jahr Datum Wettkampf Karte(n) Sieger HE/DE
1977  01.10. 1.Solling-OL,Staffel Hengstriicken Gemischte Staffel
Niedersichsische u.Norddeutsche. Meisterschaft RSV Hannover
02.10. 1.Solling-OL,Einzellauf Hengstriicken Jorg Bunert
Niedersichsische u.Norddeutsche. Meisterschaft Monika Blof3
23.11. 2.Géttinger OL,Einzellauf Geismarer Wald Jorg Mumme
Heidrun Finke
1978  02.07. 2.Solling-OL,Bundesranglistenlauf Hengstriicken Frank Finkenstadt
Hadmut Hindorf
05.11.  3.Gottinger OL,Einzellauf Geismarer Wald Gerd Heyser
Ulrike Osterhorn
1979 11.02. Géttinger Ski-Orientierungslauf Mackenrdder Sp. sw
30.06. Int.Deutsche Hochschulmeisterschaften,Einzel = Sekborn Agoston Dosek HUN
Katalin Karman HUN
01.07. Mannschafts-OL, erstmals aufgeteilt Sekborn/Mack.Spitze  Ungarn
Ungarn
1980 16.03. 1. Langstrecken-OL Sekborn/Mackenr.Sp./  Frank Finkenstadt
Verbindgsk./Geismar.W. Heidrun Finke
18.05. C-OL,Einzellauf Hengstriicken
20.09. Park-OL Schillerwiese
05.10. 3.Génseliesel-OL/Bundesranglistenlauf Holzkopfe Toni Stoiber
Hadmut Hindorf
1981  01.05. 1.Int.-Uslarer-OL-Tage, 1.Etappe Holzkopfe ?
JLVK,LVK D-A-Siid-England Martina Willmann
02.05. 1.Int.-Uslarer-OL-Tage,2.Etappe Pfeifengrund Georg Gittmeier AUT
Martina Willmann
2-Tage-Gesamtwertung Tim Watkins GB
Martina Willmann
03.05. 1.Int.-Uslarer-OL-Tage,Staffel Dicker Stein Osterreich I
Deutschland
28.05. Vatertags-OL,Einzel Dicker Stein
14.10. Meisterschaft des Wehrbereichs II Pfeifengrund
?711. 1.Jux-OL
1982  07.03. 2. Langstrecken-OL Dicker Stein/MefBtischbl. Bernhard Finke
24.04. 4. Génseliesel OL,Einzel Hainberger Jura/Stadt-  Chris Hirst
Forst Gottingen Martina Willmann
17.10. Linderkampf Belgien-Dinemark-Deutschland Pfeifengrund Klaus Madsen DK
Bundesranglistenlauf Marie-Helene Pechon BEL
06.11. Glithwein-Nacht-OL Knobben
07.11. Jux-OL Pfeiffengrund Frank Finkenstéadt
13.11. inoffiz. LK SWE-NOR i.R.d. Peo Bengtsson-Tour Pfeifengrund
1983  20.03. 3. Langstrecken-OL Pfeifengrund/MeBtischbl. Frank Finkenstadt
Heidrun Finke
08.10. Deutsche Einzelmeisterschaften Reinhiuser Wald Jens Hansen DK
Karin Rabe SWE
09.10. 1. Deutschland-Cup-Staffel Distelgrund TV Murrhardt
12.11. Cross-OL Bielstein Lennart Gustafsson SWE
Ute Bottigheimer
12.11. Glithwein-Nacht-OL Knobben



1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

13.11.
26.02.
18.03.
06.10.
05.11.
17.11.
18.11.
10.03.
01.05.
16.05.
01.06.
02.06.
07.06.
18.06.
11.10.
16.04.

13.08.
02.07.

17.09.

06.10.

07.10.

14.04.

16.07.

17.07.

18.07.

19.07.

20.07.

05.09.
06.09.

13.03.
14.03.

23.10.

24.10.

Jux-OL
1.Uslarer Cross-OL
4. Langstrecken-OL

Mannschafts-OL .i.R.d. Turngruppen-Jugendtreffen

Cross-OL i.R.d. Peo-Bengtsson-Tour
Gliihwein-Nacht-OL

Jux-OL

5. Langstrecken-OL
Bezirks-Mannschaftsmeisterschaften
Vatertags-OL

EURO-Meeting, Einzellauf
EURO-Meeting, Staffel

Landes Staffelmeistertschaften & POLO-Cup
Deutsche Hochschul Meisterschaft, Staffel
Landesranglistenlauf

Bezirks-Staffelmeisterschaften

Fjell-Rennen
Bezirks- und Kreismeisterschaften,Einzel OL

Bundesranglistenlauf

World-Cup-Finale

Bundesranglistenlauf

Niedersédchsische Mannschafts Meisterschaften
1.Int. 5-Tage OL,1.Etappe

1.Int. 5-Tage OL,2.Etappe

1.Int. 5-Tage OL,3.Etappe

1.Int. 5-Tage OL,4.Etappe (Kurzstrecke)
1.Int. 5-Tage OL,5.Etappe

5-Tage OL Gesamtsieger

10. Deutschland-Cup
Bundesranglistenlauf

Jux-OL
Niedersdchsische Mannschafts Meisterschaften

1. Landesbestenkdmpfe Sprint-OL

Landesranglisten-Finale

Schweineweide
Distelgrund

Reinhduser Wald/
Holzkopfe
Schweineweide 2
Hainberger Jura
Allenberg

Distelgrund
Allenberg/Dicker Stein/
Pfeifengrund/MefBtischbl.
Gottinger Stadtwald
Allenberg

Reinhéiuser Wald
Sollingturm

Stolle

Gottinger Stadtwald
Sollingturm

Stolle

Bishausen Fjellrennen
Reinhausen

Hube
Delliechausen
Delliehausen
Henneckenberg
Dellichausen
Schoningen
Verliehausen
Volpriehausen

Wiensen

Volpriehausen
Wiensen

Schweinew.2/Hennecken.
Delliehausen

Verliehausen

Schoningen

Jorg Mumme
Thomas Franz
Ute Bottigheimer

Arto Rautiainen SWE
Ulla Torlund SWE
Frank Kowalewski
Kerstin Emanuels. SWE
Michael Finkenstadt
Maren Foeth

OLV Uslar

Ake Jonsson SWE
Annichen Kringstad SWE
Schweden I
Schweden I

OLV Uslar

RSV Hannover

Uni Karlsruhe

Uni des Saarlandes
Tony Marshall
Heidrun Finke

OLV Uslar

SV Engelade

Horst von Gaza
Henning Bruns
Ulrike Friedrichs
Michael Thierolf
Heidrun Finke
Reijo Mattinen FIN
Ragnhild Bratberg NOR
Per Olaussen NOR
Heidi Arnesen NOR
Braunschweiger MTV
SUS Vehrte

Tomas Prokes TCH
Katarina Borg SWE
Tomas Prokes TCH
Anke Miiller

Tomas Prokes TCH
Katie Fettes NZL
Andy Kitchin GBR
Katie Fettes NZL
Tomas Prokes TCH
Katie Fettes NZL
Tomas Prokes TCH
Katie Fettes NZL
USV TU Dresden
Michael Thierolf
Heidrun Finke

TG Northeim
SUS Vehrte
Rolf Breckle
Margit Breckle
Rolf Breckle
Margit Breckle



1994

06.11.

26.07.

27.07.

Internationales Euro-Meeting
2.Int. Uslarer 5 Tage-OL, 1.Etappe

2.Int. Uslarer S Tage-OL, 2.Etappe

28. 2.Int. Uslarer 5 Tage-OL, 3.Etappe (Kurzstr.)

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

29.07.

30.07.

16.08.

03.09.

31.03.

18.10.
19.10.

27.07.

28.07.

30.07.

31.07.

01.08.

05.09.

27.08.

06.10.

07.10.

20.10.

28.09.

02.08.

03.08.

04.08.

06.08.

07.08.

2.Int. Uslarer 5 Tage-OL, 4.Etappe

2.Int. Uslarer 5 Tage-OL, 5.Etappe

5-Tage OL Gesamtsieger
Weltmeisterschaft-Zuschauerlauf Klassik
Niedersichsische Einzel Meisterschaften

13. Deutsche Langstrecken Bestenkimpfe (BR)

C-OL
Landesranglisten-Finale

3.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1.Etappe

3.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 2.Etappe

Wiensen
Heisebeck
Fiirstenhagen
Arenborn
Arenborn

Sohlingen

Mordkuhle
Verliehausen
Polier/Wiensen

Wiensen
Polier

Polier

Kammerborn

3.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 3.Etappe (Kurzstrecke)Goseplack

3.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 4.Etappe

3.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 5.Etappe
5-Tage-OL Gesamtsieger

Niedersédchs. und Westph. Staffelmeisterschaften
Landesranglisten-Lauf

Deutsche Meisterschaft Klassische Distanz
Kurzstrecken Jagdrennen

Landesranglisten Finala

Landesranglisten-Lauf

4.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1.Etappe

Goseplack

Sohlingen

Goseplack
Goseplack
Delliehausen Ost
Delliehausen Ost
Polier
Kammerborn

Alte Hauung

4.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 2.Etappe (Kurzstrecke) Wittgehusen

4.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 3.Etappe
4.Int. Uslarer 5-Tge-OL, 4.Etappe
4.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 5.Etappe

5-Tage-OL Gesamtsieger

Butterberg
Eselhiitte

Hennenkopfe

Carsten Jorgensen DAN
Annika Viilo FIN
Michael Thierolf
Katalin Olah HUN
Steven Hale SWE
Katalin Olah HUN
Steven Hale SWE
Katalin Olah HUN
Steven Hale SWE
Katalin Olah HUN
Gabor Domonyik HUN
Katalin Olah HUN
Michael Thierolf
Katalin Olah HUN

Urs Flithmann SUI
Sanna Turakainen FIN
Malte Rehbein

Kerstin Kahmann
Oliver Foeth

Anke Xylander

Christian Stamer

Katja Bumann

Ingo Horst GER
Marianne Lynge DAN
Heikki Laine FIN
Tina Haarup DAN
Mats K.Ingvardsen DAN
Mona Rasmussen DAN
Heikki Laine FIN
Tina Haarup DAN
Heikki Laine FIN
Marianne Lynge DAN
Heikki Laine DAN
Tina Haarup DAN
Bielefelder TG

TG Northeim

Jens Struckmann

Anke von Gaza

Ingo Horst

Karin Schmalfeld
Peter Legat

Meike Jaeger

Andre Kwiatkowski
Heidrun Finke

Markus Miiller

Ivana Machanova
Joachim Stamer GER
Insa Miiller GER
Eirik Watterdal NOR
Anke von Gaza GER
Joachim Stamer GER
Frieda Frenzel GER
Christ. Hofmeister GER
Anke von Gaza GER
A. Kwiatkowski GER
Insa Miiller GER
Joachim Stamer GER
Insa Miiller GER



2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

02.10.

02.09.

03.09.

15.07.

28.07.

29.07.

30.07.

01.08.

02.08.

15.03.

28.08.

29.08.

30.08.

06.03.

26.09.

12.02.

13.07.

15.07.

16.07.

16.07.

17.07.

09.09.

31.08.

01.09

04.08.

05.08.

06.08.

Landesmeisterschaft Ultralang
Deutsche Mannschafts-Meisterschaft
Bundesranglistenlauf Mittelstrecke
Landesmeisterschaften Langstrecke

5.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1. Etappe

5.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 2.Etappe
5.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 3.Etappe
5.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 4.Etappe
5.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 5.Etappe
5-Tage-OL Gesamtsieger

1. Uslarer Schleppstaffel
Abend-Dorf-Sprint

Deutsche Bestenkimpfe Mannschaft
Bundesranglistenlauf Langstrecke
2. Uslarer Schleppstaffel
Landesmeisterschaften Langstrecke
6.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1.Etappe
6.Int. Uslarer 5-TageOL, 2.Etappe
6.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 3.Etappe
6.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 4.Etappe
1.Uslarer OL-Athlon (Biathlon)

6.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 5.Etappe
5-Tage-OL Gesamtsieger
Landesranglistenlauf

Landesmeisterschaften Mannschaft

Landesranglistenlauf und JEM-Qualifikation

7.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1. Etappe
7.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 2. Etappe

7.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 3. Etappe

Delliehausen-Ost
Delliehausen Siidwest
Hennenkopfe
Henneckenberg

Glaseberg

Schmalzgrube
Harzblick
Knobben

Kreuzbusch

Kahlberg
Eschershausen West
Grof3er Steinberg
Grofler Steinberg
Kahlberg
Sollingturm
Butterberg

Alte Hauung
Hennenkopfe
Hengstriicken
OL-Athlon

(Sportplatz Dellieh.)
Eselhiitte

Delliehausen Ost
Delliehausen Siidwest
Dellichausen Nordwest
Hahnenbreite
Strutberg

Biérenbruch

Eike Bruns

Kerstin Kahmann

Post SV Dresden

USV TU Dresden

Christian Teich

Monika Depta

Bjarne Friedrichs

Claudia-Ann Graber

Bjarne Friedrichs

Jennifer Warg/

Esther Stamer

Bjarne Friedrichs

Frieda Frenzel

Bjarne Friedrichs

Brit Horst

Christian Heinr.-Franke

Brit Horst

Ingo Horst

Brit Horst

Christian Heinr.-Franke

Brit Horst

Bastian Dumnitz/

Bjarne Friedrichs

Soren Riechers

Anke von Gaza

SV TU llmenau

USV TU Dresden

Philipp Miiller

Karin Schmalfeld

Bastian Dumnitz

Jan-Felix Topp

Christoph Prunsche
-/-

Rene RokkKjir (DK)

Monika Depta

Rene Rokkjir (DK)

Monika Depta

Patrick Hoffmeister

Monika Depta

Soren Riechers

Monika Depta

Christioph Hoffmeister

Salome Miiller (CH)

Ingo Horst

Monika Depta

Christoph Hoffmeister

Monika Depta

Eike Bruns

Kerstin Kahmann

MTK Bad Harzburg

MTK Bad Harzburg

Bjarne Friedrichs

Kerstin Kahmann

Ingo Horst

Nancy Wenderickx(Bel)

Ingo Horst

Kerstin Kahmann

Franc. v.d.Ouderaa(Bel)

Kerstin Kahmann



07.08. 2.Uslarer OL-Athlon Eschershausen Zentrum Martin Ahlburg
Svenja Pabst
08.08. 7.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 4. Etappe Heubrock Ingo Horst
Kerstin Kahmann
09.08. 7.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 5. Etappe Grofler Steinberg Ingo Horst
Kerstin Kahmann
5-Tage-OL Gesamtsieger Ingo Horst
Kerstin Kahmann
2015 12.07. Landesranglistenlauf Langstrecke Grofler Steinberg Bjarne Friedrichs
Josephine Greiner
2016  13.08. 1. Sommer-Biathlon Schoningen Stidwest Arne Nilas Schroder
Anke von Gaza
14.8. Landesmeisterschaften Sprint Uslar Innenstadt Soren Riechers
Uslar Eichhagen Anico Kulow
2017 24.7. 8.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1.Etappe Sender Espol Kristian Blok DK
Greet Oeyen BEL
25.7.  8.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 2.Etappe Ussinghausen Kristian Blok DK
Greet Oeyen BEL
27.7.  8.Int.Uslarer 5-Tage-OL, 3.Etappe Hennenkopfe Kristian Vad DK
Greet Oeyen BEL
28.7. 8.Int.Uslarer 5-Tage-OL, 4.Etappe Hengstriicken Christian Vad DK
Greet Oeyen BEL
28.7.  1.Uslarer Dart-OL Dart-Biathlon Liam Thiels BEL
Hannah Thiels BEL
29.7.  8.Int.Uslarer 5-Tage-OL, 5.Etappe Eselhiitte Kristian Vad DK
Greet Oeyen BEL
5-Tage-OL Gesamtsieger Kristian Vad DK
Greet Oeyen BEL
2018 16.09. Landesranglistenlauf Mittelstrecke Ussinghausen Bjarne Friedrichs
Ann-Charl. Spangenberg
2019 24.08. Landesmeisterschaft Mannschaft Steinkuhlenberg MTK Bad Harzburg

MTYV Seesen

2er Staffel Jux-OL Tennishalle Schonhagen N.Stamer/T.Buchholz

2020 CORONA-AUSFALL
2021 Sprint-OL Hahnenklee Hahnenklee Ole Hennseler
Paula Starke
2022 17.07. 9.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 1.Etappe Uslar Innenstadt Ole Hennseler
Marine Sillien BEL
18.07. 9.Int. Uslarer 5-Tage-OL, 2.Etappe Sollingturm Siid Ole Hennseler
Lucie Arno BEL
19.07. 9.Int.Uslarer 5-Tage-OL, 3.Etappe Sollingturm Nord Ole Hennseler
Marine Sillien BEL
19.07. Indoor-OL Gymnasium Uslar Gymnasium Uslar Florian Weinert
Vivien Helmbrecht
21.07. 9.Int. Uslarar 5-Tage-OL, 4.Etappe Vahle Benjamin Anciaux BEL
Marine Sillien BEL
21.07. Parallel-Sprint Sportplatz E hausen Dieter Coen BEL
Henriette Rokkjaer DK
22.07. 9.Int. Uslarer 5-Tage-OL Jégerquelle Clement Demeuse BEL
Greet Oeyen BEL
5-Tage-OL Gesamtsieger Clement Demeuse BEL/
Jeremy Bredo BEL
Lucie Arno BEL
2023  22.01. SNOW-Cup Trainingswettkampf 4 Schonhagen West Konrad Stamer
Paula Starke
02.09. Landesmeisterschaft Mannschaft Kleiner Lauenberg MTYV Seesen
OLYV Uslar
03.09. Landesranglistenlauf Langstrecke Internat Solling Christoph Prunsche

Birte Friedrichs



	Ragnhild Bratberg NOR
	Katalin Olah HUN


